[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
__________________________________________________________________________________________
 «12» января 2022 года № 122                                                                        Санкт-Петербург

О назначении проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Устава внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава муниципального образования поселок Лисий Нос, в целях ознакомления жителей муниципального образования поселок Лисий Нос с проектом Устава внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос и участия жителей муниципального образования поселок Лисий Нос в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (далее – проект Устава) на «29» января 2022 года в 15 часов 00 минут по адресу: город Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Приморское шоссе, д. 48, с проведением публичных слушаний в формате онлайн в социальной сети по адресу https://vk.com/molisiynos, - с учётом требований и рекомендаций, изложенных в постановлении Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2. Аппарату муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос обеспечить участие граждан в обсуждении проекта Устава посредством онлайн-трансляции публичных слушаний в социальной сети по адресу: https://vk.com/molisiynos, разместить ссылку-переход на онлайн-трансляцию на официальном сайте муниципального образования поселок Лисий Нос по адресу: https://moposlisnos.ru/.
3. Назначить уполномоченным органом по проведению публичных слушаний – Комиссию по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель комиссии – В.М Грудников,
Секретарь комиссии – С.Н. Куделин;

Член комиссии – Е.В. Хмелева
4. Председателю комиссии:

4.1. Организовать проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Устава;
4.2. Разместить на официальном сайте муниципального образования (https://moposlisnos.ru/) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
4.3. Организовать ознакомление заинтересованной общественности с проектом Устава по адресу: Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, улица Холмистая, дом 3/5, 2 этаж, по рабочим дням с 10:00 до 17:00 до «28» января 2022 года включительно с осуществлением предварительной записи граждан на участие в публичных слушаниях путем личного присутствия;
4.4. Организовать во время проведения публичных слушаний по проекту Устава приём предложений по номеру телефона: (812) 434-90-29, а для присутствующих лично – в форме записок;

4.5. Протокол публичных слушаний направить в муниципальный совет муниципального образования поселок Лисий Нос.
4.6. Опубликовать (обнародовать) протокол публичных слушаний.

5. Заинтересованной общественности предложения направлять:

- письменно или лично по адресу: 197755, Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, улица Холмистая, дом 3/5 до «28» января 2022 года включительно;
- по электронной почте муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос по адресу: msmoln@mail.ru до «28» января 2022 года включительно.
6. Принять порядок учета предложений по проекту Устава согласно приложению к настоящему Решению.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Лисий Нос.
Глава муниципального образования                                                                    Е.В. Хмелева

Приложение

к решению муниципального совета

муниципального образования

пос. Лисий Нос от 12.01.2022 года № 122
Порядок учета предложений по проекту Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос
Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по проекту Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (далее – проект Устава).
2. Настоящий Порядок принят с целью обеспечения реализации населением муниципального образования поселок Лисий Нос (далее – население) своего конституционного права на местное самоуправление.

Статья 2. Предложения по проекту Устава
1. Предложения могут вноситься:

1) населением в порядке индивидуального или коллективного обращения;

2) органами государственной власти, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности, зарегистрированными и действующими на территории муниципального образования поселок Лисий Нос.
2. Предложения могут вноситься в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в сроки, установленные решением муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Устава.
Статья 3. Рассмотрение поступивших предложений по проекту Устава
1. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами в соответствии с действующим законодательством.
2. Предложения в виде конкретных отдельных положений Устава должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечивать однозначное толкование положений Устава;

2) не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями Устава.

3. Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Порядком и решением муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос о назначении публичных слушаний, решением Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

4. По итогам рассмотрения предложений Комиссия может отклонить предложения, не соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, а также предложения, не относящиеся к указанному предмету публичных слушаний.

5. Предложения, признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, подлежат дальнейшему изучению, анализу, обобщению и учету Комиссией и носят рекомендательный характер при принятии муниципальным советом муниципального образования поселок Лисий Нос решения «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос».
Статья 4. Учет поступивших предложений по проекту Устава
1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений Комиссия отражает в протоколе публичных слушаний.

2. В протоколе публичных слушаний отражается:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые Комиссией к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые Комиссией к принятию.

3. Комиссия представляет в муниципальный совет муниципального образования поселок Лисий Нос протокол публичных слушаний с приложением всех поступивших предложений по проекту Устава в соответствии с регламентом работы муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос.
4. Протокол публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).